13. Statui etiam, si forte aliquis transierit de una civítate ad aliam, 
aut de "una villa in aliam, aut de una terra i n aliam, et aliquis cum si -
gülQ-d&duStitiis ad iustitias illius terre venerit, ut eum oapiant, et de 
eò faoiaut iustitiam, statim et sine mora capere eum, et faceré iusti-
tiam non dubitent. Quod si non fecerint, iustitie patiantur penam, 
quam forfectiosus pati debeat. 

14. Defendo etiam quod nnlius homo, qui hereditatem habet de qua 
mihi forum faciat, non det earn alicui ordini. 

15. Mandavi etiam, quod nemo eat ad indicium curie mee, nec ad 
indicium Legionense, nisi pro his causis pro quibus debent ire secun
dum foros suos. 

Omnes etiam episcopi promiserunt, et omnes milites et cives iura-
mento firmaverunt, quod fideles sint in consüio meo, ad tenendam 
iustitiam, et suadendam pacem in toto regno meo. 
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VIII. 

Curia celébrala apud Benavcntum in era MCCXL (anno 1202) sub eodem rege *. 

JUDICIUM REGIS ALPONSI ET ALIORUM RBGNI SUI. 

1. In nomine domini nostri Jesu Christx amen. Quoniam ea que i n 
presentí fiunt firma fore volumus et inconcusa in posternm permanere. 
Idcirco ego Adefonsus í)ei gratia res Legionis et G-alletie, una cura. 
uxore mea regina donna Berengária et filio meo donno Fernando, per 
hocscriptum notum facio vobis universis presentibus et futuris, quod 
me existente apud Benaventum et presentibns episeopis, et vasallis 
meis, et multis de qualibet villa regni mei in plena curia, tunc audita 
ratione, tam partis mee, quam militum et aliorum, datum est i ud i -
cium inter me et ipsos ab electis judicibus, sic etiam iam fuerat j u d i -
catum inter antecesores meos et suos : quod hereditas quam milites te -
nent de episcopatu vel abadcnguis vel aliis ordinibus i n vita sua per 
capitulum, dum illa tenuerint» debet habere i l ium forum et consue-
tudinem, quam babentalie her edítales proprie ipsorum mil i tum; et si 
civis, vel burgensis, aut aliquis alius, qui non sit miles, tenuerit a l i -
quam hereditdtem de episcopatu, vel de alio ordine in vita sua per ca
pitulum, debet de illa faceré tale forum, quale fecerit de sua propria. 

2. Si vero isti vel i l l i aliter tenuerint ipsas hereditates de atadenguis 
inprestimonium, videlicet ad tempus, vel in pignus, debet currere 
vox regis in illis, sicut in aliis abadenguis. 

3. Item si aliquis de abadengo vel de ordine tenuerit -hereditatem 
mil i tis in pignus, vel prestimonium ad tempus, faciat de ipsa tale fo
rum quale faciunt alie hereditates militum.